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god gænge, og vi har jo med den debat, vi har i 
dag, også fået sendt et godt signal til dem om, at 
vi har nogle forventninger om, at de får løst den 
udfordring, de står over for. 

Så derfor vil vi altså ikke lægge op til store 
lovændringer eller store analyser ud over det, vi 
har vedtaget med trafikaftalen, men sige, at vi er 
tilfredse med det arbejde, der nu går i gang. Og 
derfor støtter vi også det forslag til vedtagelse, 
der blev oplæst af hr. Kristian Pihl Lorentzen. 
Tak. 

Kl. 16:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren og går videre til hr. 
Johs. Poulsen som ordfører. 

Kl. 16:00 
(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Fra Det Radikale Venstres side vil vi gerne sige 
tak til forespørgerne, fordi de har sat emnet den 
kollektive trafik i hovedstaden på dagsordenen. 
Det vil vi, fordi man ikke kan tale om den kol- 
lektive trafik i hovedstaden uden i det hele taget 
at tale om trafikafvikling i hele hovedstadsom- 
rådet under ét. For det at skabe bedre mulighe- 
der for, at den kollektive trafik fungerer så opti- 
malt som muligt, indebærer naturligvis også, at 
man på den måde meget gerne skulle kunne af- 
vikle noget af den individuelle trafik, specielt i 
biler, som er med til at give en lang række pro- 
blemer i hovedstaden. 

Når vi også hilser debatten velkommen, hæn- 
ger det sammen med, at vi fra Det Radikale Ven- 
stres side vurderer hovedstadens betydning for 
Danmark og Danmarks økonomi som værende 
overordentlig stor. Derfor er det bestemt ikke li- 
gegyldigt, hvordan en infrastruktur i et hoved- 
stadsområde er indrettet, hvordan muligheder- 
ne er for, at det er velfungerende. De fleste af os 
ved, at god infrastruktur er en parameter for, at 
der er plads til økonomisk vækst og udvikling, 
og at det derfor også har betydning, at vi er i 
stand til at indrette os så klogt som muligt. 

Det gælder sådan set, hvad enten det er tra- 
fikinfrastruktur til dem, der bor i København el- 
ler hovedstadsområdet, eller det gælder pendle- 
re, som pendler frem og tilbage hver dag i ar- 
bejdssammenhæng, eller det gælder folk, som 
transporterer varer til hovedstadsområdet eller 
for den sags skyld varer derfra på ny. Uanset 
hvilken tilgang det er til afvikling af trafik, er 
det medvirkende til at skabe vækst og udvik- 
ling, hvis vi indretter os så hensigtsmæssigt som 
overhovedet muligt. Derfor synes vi, at det er et 

overordentlig vigtigt emne, der på den måde rej- 
ses. I virkeligheden bør man jo også trække trå- 
dene ud til den internationale trafik, hvor det 
bestemt også er af stor betydning, at man i en 
hovedstad for et land som Danmark har så gode 
muligheder som mulig. 

Derfor lægger vi altså med andre ord fra Det 
Radikale Venstres side stærkt vægt på, at man 
har en hovedstad, der har en infrastruktur, som 
er god, og som er fremadrettet, og som er så op- 
timal som muligt i forhold til de målsætninger, 
vi måtte have. Og der er det jo ret let at konstate- 
re, at der bestemt er ting, der kan gøres bedre 
fremadrettet på det felt. 

Også derfor synes vi, at det er glædeligt, at vi 
i den aftale, vi har indgået i sidste uge, og som 
flere ordførere allerede har refereret til, jo netop 
med afsæt i sådan en tankegang forsøger at sæt- 
te brugerne, altså passagererne, eller hvad vi nu 
vil kalde dem, i centrum i den diskussion. For os 
i Det Radikale Venstre er det i al fald sådan, at 
det netop er passagererne, brugerne, eller dem, 
der eventuelt måtte skulle transportere varer, 
som er afsættet for, hvordan vi indretter vores 
infrastruktur, og for, hvordan vi gør det bedst 
muligt, og måske ikke så meget et hensyn til 
hvilken administrativ instans, der beskæftiger 
sig med området, og hvem der træffer beslutnin- 
ger om det. Det er noget, der kommer i anden 
omgang, og det er noget, som må indrettes på en 
sådan måde, at det er med til at opfylde den vig- 
tigste målsætning, nemlig at infrastrukturen er 
så optimal som overhovedet muligt. 

Igen vil jeg der henvise til, som også andre 
ordførere har været inde på, at der i det forslag 
til vedtagelse, som vi er med til at fremsætte, 
lægges op til, at man netop med den her bruger- 
eller passagerindgangsvinkel får belyst, hvad 
mulighederne er fremadrettet. Og jeg vil også 
sige til Enhedslistens hr. Per Clausen, som var 
inde på, at man ikke hermed forholder sig til løs- 
ningsforslag, at det er jeg ikke helt enig i. For 
faktisk står der jo, at det skal belyses, hvordan 
man opnår en bedre koordinering mellem de en- 
kelte kollektive trafiksystemer, så de supplerer 
hinanden bedst muligt til gavn for passagererne. 
Og det at skulle belyse bedre muligheder bety- 
der rent faktisk, at der kommer bud på, hvordan 
man kan indrette det med henblik på at gøre det 
bedre, hvis den mulighed er til stede. Og det 
gætter vi da på forhånd på at der kunne være 
nogle muligheder for, og vi ser frem til at få den 
diskussion i trafikinfrastrukturforligskredsen, 
hvor jeg synes, at vi i al fald har et afsæt, der be- 


